
 
 

Via S. Vincenzo de' Paoli - 67028, San Demetrio Ne' Vestini 
www.aziendaspecialesandemetrio.it - info@aziendaspecialesandemetrio.it 

info@pec.aziendaspecialesandemetrio.it 
 

AVVISO PUBBLICODI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
PER PARTECIPARE ALL’INIZIATIVA “MERCATINI DI NATALE STIFFE 2024” 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 
l’Azienda Speciale Territorio & Cultura (di seguito ATC) nata per volontà del Comune di San 
Demetrio ne’ Vestini al fine della gestione e la promozione del Complesso turistico delle Grotte di 
Stiffe e la promozione del territorio; 

AVVISA 

che è intenzione dell’A.T.C. realizzare la terza edizione dei "Mercatini di Natale" 
quale evento legato alle festività natalizie 2024. 
La suddetta manifestazione mira alla promozione della tradizione e del territorio, al sostegno del 
commercio, del turismo e dello sviluppo economico dei piccoli artigiani, le iniziative artigianali ed 
enogastronomiche di vendita, esposizione e mostra ed ha la finalità di far rivivere la comunità nel 
clima di festa, di rendere attrattivo il paese e di indurre i residenti e non residenti ad acquistare 
negli esercizi commerciali locali. 

RENDE NOTO 

che, chiunque fosse interessato a partecipare ai “MERCATINI DI NATALE 2024” che prevedono 

l’esposizione, la mostra e/o la vendita di manufatti artigianali e non artigianali e la degustazione 

dei prodotti tipici, in Località Stiffe nel periodo 6-7 e 8 dicembre 2024, può presentare istanza a 

questa Azienda compilando il modulo allegato (All.to 1). 

Il calendario dell’evento “Mercatini di Natale Stiffe 2024” è il seguente: 

- 06.12.2024: inaugurazione ore 17:00 – apertura mercatini ore 17:30; chiusura (orientativa) 

ore 21,00. 

- 07.12.2024: apertura mercatini ore 10:30; chiusura (orientativa) ore 21:00. 

- 08.12.2024: apertura mercatini ore 10:30; chiusura (orientativa) ore 21:00. 

Sono ammessi a partecipare ai “Mercatini di Natale Stiffe 2024” i titolari di attività produttive 

riconducibili ai settori merceologici che privilegiano artigianato tipico, prodotti enogastronomici, 

articoli da regalo, gli operatori dell’artigianato, le aziende, i commercianti al dettaglio e itineranti, 

gli hobbisti, i coltivatori diretti, e le associazioni, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia.  

Le postazioni saranno sia casette di legno che gazebo messi a disposizione dall’A.T.C.;  la 

disposizione delle postazioni verrà stabilita insindacabilmente dall’A.T.C. ed in base alle necessità 

organizzative e/o tecniche. Ciascuna postazione sarà provvista di tavolo, 2 sedie, impianto di 

illuminazione e punto presa (se richieste e se necessario); la partecipazione all’evento “Mercatini 

di Natale Stiffe 2024” è subordinata al pagamento di una quota giornaliera così come di seguito 

specificata: 



 
 

Via S. Vincenzo de' Paoli - 67028, San Demetrio Ne' Vestini 
www.aziendaspecialesandemetrio.it - info@aziendaspecialesandemetrio.it 

info@pec.aziendaspecialesandemetrio.it 
 

- Euro 30,00 (trenta) per ogni giorno di partecipazione per attività relative alla 

somministrazione di cibo e bevande; 

- Euro 15,00 (quindici) per ogni giorno di partecipazione per tutte le altre categorie. 

L’importo totale per la partecipazione all’evento in oggetto dovrà essere versato entro e non oltre 

il giorno 29 novembre 2024 sul conto corrente dell’A.T.C. di seguito indicato: 

- IBAN: IT 18 Y 05387 40770 000003559807 (Causale: Partecipazione Mercatini di Natale 

Stiffe 2024) 

L’istanza di partecipazione dovrà pervenire presso questo Ente, entro e non oltre le ore 12,00 del 

10 novembre 2024, tramite una delle seguenti modalità: 

- tramite PEC all’indirizzo: info@pec.aziendaspecialesandemetrio.it  

- tramite mail ordinaria all’indirizzo info@aziendaspecialesandemetrio.it e in copia a 

grottedistiffe@visitsandemetrio.it  

La selezione della attività ammesse avverrà a cura esclusiva ed insindacabile dell’A.T.C. secondo 

criteri di imparzialità e dando priorità all’ordine cronologico di presentazione delle istanze ed alla 

tipologia delle categorie merceologiche.  Entro il 15 novembre 2024 verrà comunicata ai 

richiedenti l’accettazione della domanda di adesione. L’espositore che, dopo aver presentato la 

domanda di partecipazione, non intenda più prendere parte alla manifestazione stessa, è tenuto a 

darne immediata comunicazione per iscritto tramite mail o pec entro il 20 novembre 2024. 

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DEL REGOLAMENTO EUROPEO (GDPR) 2016/679 
Ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. 196/2003 (di seguito “Codice Privacy”) e dell’art. 13 del Regolamento 
UE n. 2016/679 (di seguito “GDPR 2016/679”), recante disposizioni a tutela delle persone e di altri 
soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, i dati personali forniti formeranno oggetto di 
trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di riservatezza cui è 
tenuta l’ATC. I predetti dati saranno altresì condivisi, per le finalità di cui al presente Avviso.  
Il Titolare del trattamento è l’A.T.C. nella persona del legale rappresentante ed i dati personali 
forniti verranno trattati esclusivamente con riferimento al procedimento in parola.  
 
Il Responsabile Unico del presente procedimento è il Direttore Generale dell’A.T.C. Victor J.Casulli 
Indirizzo e-mail:direzione@aziendaspecialesandemetrio.it  
PEC: info@pec.aziendaspecialesandemetrio.it  
Tel. di riferimento: 0862/583798 

Il Direttore Generale 
Victor Joal Casulli 

 


